
 
 

 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 70 

имени Героя Советского Союза Дмитрия Мирошниченко 

(МАОУ СОШ № 70) 

 

им. Игнатова, ул., д. 49, Краснодар, 350061, тел./факс (861) 237-63-91 

 

 

ПРИКАЗ   

  
            от  16.09.2024                                                                                         № 1052- ОД 

 
 

г. Краснодар 

 

Об организации работы по обработке персональных данных участников 

образовательного процесса в МАОУ СОШ № 70 

на 2024-2025 учебный год 

 

В целях исполнения Федерального закона от 7 июля 2006 г. №115- ФЗ «О 

персональных данных», Постановления Правительства РФ от 21.03.2012                            

«Об утверждения перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных ФЗ «О персональных данных», обеспечения защиты 

прав и свобод человека гражданина при обработке его персональных данных 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за организацию обработки персональных данных 

участников образовательного процесса в образовательном учреждении 

педагога-психолога Стадник Татьяну Геннадьевну. 

2. Назначить ответственной за обработку персональных данных в 

информационных системах лаборанта Корнилович Викторию 

Александровну. 

В работе руководствоваться документами: 

-положение о порядке обработки персональных данных; 

-положение о порядке деятельности комиссии по уничтожению персональных 

данных, обрабатываемых сотрудниками; 

-инструкция по организации парольной защиты доступа к информационным 

ресурсам, содержащим персональные данные. 

Ознакомить под роспись сотрудников, осуществляющих обработку 

персональных данных, с локальными актами по вопросам обработки персональных 

данных, провести обучение в срок до начала 2024-2025 учебного года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор МАОУ СОШ №70 И.В. Шевченко 


	имени Героя Советского Союза Дмитрия Мирошниченко
	Об организации работы по обработке персональных данных участников образовательного процесса в МАОУ СОШ № 70

		2024-10-18T16:22:18+0300
	Шевченко Ирина Валентиновна




